[bookmark: _Hlk116418474]KERTAS CADANGAN UNTUK PERTIMBANGAN LEMBAGA PENGURUSAN MPC (BOM)

	
TAJUK
Keterangan: Tajuk Projek/ Cadangan
	CADANGAN UNTUK MENJALANKAN SESI STRATEGIK PEMADANAN, PENEMPATAN DAN PENINGKATAN BAKAT BAGI WILAYAH UTARA, SELATAN, PANTAI TIMUR, SABAH DAN SARAWAK UNTUK MELAHIRKAN TENAGA KERJA SEPARUH MAHIR MELALUI PENDIDIKAN BUKAN FORMAL DALAM INDUSTRI BERPRODUKTIVITI TINGGI MELALUI INISIATIF ACADEMY IN INDUSTRY (AiI).

	TARIKH/ GARIS MASA
Keterangan: Jadual mula dan akhir pelaksanaan projek/ cadangan
	
Mac 2024 – Julai 2024,

	



TUJUAN & LATAR BELAKANG
Keterangan: Tujuan dan penerangan ringkas mengenai projek
	Program ini bertujuan bagi mencapai objektif khusus seperti berikut:
· Penyelarasan dan penglibatan bersama pihak Agensi Kerajaan, Swasta dan NGO dalam peningkatan bakat dalam industri berproduktivi tinggi.
· Meningkatkan kemahiran tenaga kerja industri separuh mahir di Wilayah Utara, Selatan, Pantai timur, Sabah dan Sarawak melalui pelaksanaan inisiatif Academy in Industry (AiI) untuk peningkatan pendidikan negara.


	KAEDAH PELAKSANAAN
Keterangan: Kaedah yang perlu dilakukan bagi melaksanakan projek
	· Mengadakan sesi strategik, Karnival Kerjaya, Majlis Pentauliahan, pemadanan dan penempatan bakat yang terdiri daripada golongan rentan, lepasan sekolah menengah, kolej vokasional, pusat giatmara dan institut kemahiran belia bagi Program Peningkatan Bakat dan Pencapaian Pendidikan Rakyat Malaysia melalui inisiatif Academy in Industry (AiI).


	JANGKAAN HASIL/
OUTCOME
Keterangan: Apa yang MPC perlu capai/ faedah-faedah jangka pendek dan jangka panjang hasil dari intervensi projek/ cadangan
	· Penempatan, pemadanan dan peningkatan bakat bagi memenuhi keperluan industri di sektor berproduktiviti tinggi serta dan membantu lonjakan produktiviti dan pertumbuhan ekonomi yang inklusif.
· Pengiktirafan Sijil Kemahiran Malaysia bagi pendidikan bukan formal di dalam industri.
· Menujudkan Pool Of Trainer and Coach bagi kemahiran dalam sektor berproduktiviti tinggi.
· Melahirkan tenaga kerja separuh mahir dalam sektor produktiviti tinggi.


	SYOR
Keterangan: Permohonan yang diperlukan daripada Lembaga Pengurusan MPC
	
Ahli Lembaga Pengurusan dipohon untuk mempertimbangkan kelulusan peruntukan cadangan untuk menjalankan sesi strategik pemadanan, penempatan dan peningkatan bakat bagi wilayah utara, selatan, pantai timur, sabah dan sarawak untuk melahirkan tenaga kerja separuh mahir melalui pendidikan bukan formal dalam industri berproduktiviti tinggi melalui inisiatif Academy in Industry (AiI).



	**Sila lampirkan maklumat-maklumat lain yang berkaitan sekiranya perlu.
(Contoh: Agenda program, pelan risiko, gambar rajah, lakaran pelan, senarai nama, dll.)









	NAMA PEGAWAI PENJAGA BAJET
Jawatan:
Nama Bajet:
Tarikh:

**Hanya untuk permohonan yang menggunakan Bajet Pembangunan dari Unit/Bahagian lain. Kolum ini   boleh diabaikan sekiranya tidak berkaitan.





	DISEDIAKAN OLEH:
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MOHD NOOR AZRIN BIN ADNAN
Jawatan: Penolong Pengurus

Tarikh: 21 Mac 2024
	DISEMAK OLEH:
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  NOR IDAYUNIZA             RAHMAT
Jawatan: Timbalan Pengarah

Tarikh: 21 Mac 2024
	DISAHKAN OLEH:







MOHAMAD MUZAFFAR ABDUL HAMID
Jawatan: Pengarah Tarikh: 21 Mac 2024



	[bookmark: _Hlk116914412]Bil
	Item
	Sesi
	Kuantiti
	Kadar (RM)
	Jumlah (RM)

	1.
	BAJET PEMBANGUNAN

Penetapan Modul AiI

1) Bengkel Pembangunan modul Profiling dan Industri


a) Pakej Seminar

b) Penginapan Peserta Luar

c) Pakej Residensi

d) Makan Minum Peserta

2) Pemantauan dan Penilaian

a) Lawatan Tapak

b) Sesi kolaborasi strategik isu dan cabaran syarikat dalam industri
	





20

20

20

20



10

15
	







55 pax

5 pax

45 pax

100 pax








	





180.00 / 1 hari

220.00 / 1 hari

400.00 / 1 hari

33.00 / 1 hari



2,200.00 / sesi

7,000.00 / sesi
	





198,000.00

22,000.00

360,000.00

66,000.00



22,000.00

105,000.00

	2.
	Penyewaan pengangkutan
	25
	1 Buah
	1,500.00 
	37,500.00

	3.
	Nudge Item (bunting/e- flyers/e-poster/social media,bahan cetakan, modem, sewaan LED dan Audio, video, barang promosi, plaque, etc.)
	
	
	
	185,000.00

	4.
	Sewaan Bilik Mesyuarat, Bangunan dan Peralatan
	8
	
	3,000.00
	24,000.00

	5,
	Penulisan Artikel
	10
	2 pax
	1,500.00
	30,000.00

	6.
	Fasilitator / Moderator / Trainer / Speaker
	35
	2 pax
	2,500.00 / 1 hari
	175,000.00

	7.
	Perunding
	5
	6 pax
	20,000.00
	120,000.00

	8.
	Pembangunan atau semakan Modul (Pakar) dan NOSS
	
	20 Modul
	5.000.00
	100,000.00

	
	Jumlah
	RM 1,444,500.00



	Bil
	Item
	Sesi
	Kuantiti
	Kadar (RM)
	Jumlah (RM)

	BAJET OPERASI

	1.
	Penginapan Hotel
	8
	8 pax
	220.00 / 1 Malam
	14,080.00 

	2.
	i.   Elaun
· E54
· E48 - E52
· E41- E44
ii.  Milleage
iii. Flight (local: based on E54 range)
	

20
20
20
20
10
	

1 pax
1 pax
2 pax
2 kereta
2 pax
	

85.00/sehari x 2 hari
60.00/sehari x 2 hari
45.00/sehari x 2 hari
0.85 x 500km x 2 hala
1,000.00 x 2 hala
	

3,400.00
2,400.00
3,600.00
34,000.00
40,000.00

	
	Jumlah
	RM 97,480.00

	
	Jumlah Keseluruhan
	RM 1,541,980.00
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